Из
Штипља је Карађорђе упутио поруку Милану Обреновићу и Младену
Миловановићу да са војскама дођу код Јагодине. Такође је позвао и локалне
кнезове на заједнички договор око напада на Јагодину.

Према устаничком плану, требало је напад да се изврши истовремено са
Ђурђевог брда, Црвеног брега и Липара. Напад је започет 31. марта (13.
априла). Устаници са Ђурђевог брда, под командом Карађорђа, први су
кренули у напад. Успели су да потисну Турке и да заузму прве куће. Међутим,
војске Милана Обреновића са Црвеног брега и Младена Миловановића са
Липара, нису извршиле напад истовремено са Карађорђевим нападом, што је
довело до пораза устаника.